
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/386/2022 
RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na wymianę starych źródeł ciepła na nowe, 
wysokosprawne jednostki w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zebrzydowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 403 ust. 2 
ust. 4 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 2127 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 1079, 1260, 1504, 1576 i 1747) po 
przeprowadzeniu konsultacji, 

Rada Gminy Zebrzydowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin udzielania dotacji na wymianę starych źródeł ciepła na nowe, wysokosprawne 
jednostki w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zebrzydowice, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

- Nr XXVIII/284/17 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
udzielania dotacji na dofinansowanie wymiany istniejących źródeł ciepła na nowe, wysokosprawne jednostki 
w budynkach/ lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zebrzydowice ze zm. 

- Nr XXVII/357/2022 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 29 września 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
udzielania dotacji na wymianę starych źródeł ciepła na nowe, wysokosprawne jednostki w budynkach 
mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zebrzydowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 
 
 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8518



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/386/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji na wymianę starych źródeł ciepła na nowe, wysokosprawne jednostki 
w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zebrzydowice 

§ 1. Definicje 

Na potrzeby niniejszego Regulaminu przyjmuje się następujące znaczenie użytych w nim wyrażeń́: 

1. „Program” – „Program Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Zebrzydowice na lata 2023-2027”; 

2. „Urząd” – Urząd Gminy Zebrzydowice; 

3. „Gmina” – Gmina Zebrzydowice; 

4. „Wójt” – Wójt Gminy Zebrzydowice; 

5. „Budynek” – w rozumieniu art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 88, z późn. zm.), przez budynek mieszkalny jednorodzinny należy rozumieć́ budynek 
wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie 
nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku, znajdujący się na terenie 
Gminy Zebrzydowice. Na potrzeby niniejszego Regulaminu za budynek uznaje się również lokal mieszkalny 
jeżeli posiada samodzielne źródło ciepła; 

6. „Wnioskodawca” – podmiot ubiegający się o przyznanie Dotacji legitymujący się tytułem prawnym do 
nieruchomości (zlokalizowanej na terenie Gminy Zebrzydowice); 

7. „Inwestor” – Wnioskodawca, którego wniosek przeszedł weryfikację i z którym została zawarta umowa 
dotacji; 

8. „Wykonawca” – przedsiębiorca dokonujący wymiany źródła ciepła – zgodnie z zasadami Regulaminu; 

9. „Stare źródło ciepła” – kocioł na paliwo stałe niespełniający wymagań minimum 5 klasy wg normy PN-
EN 303-5:2012 oraz inne źródła ciepła z możliwością spalania odpadów stałych służące do ogrzewania 
budynku podlegające wymianie; 

10. „Nowe źródło ciepła” – źródło ciepła spełniające kryteria określone w Programie, realizowanym przez 
Gminę Zebrzydowice, tj. kocioł biomasowy spełniający wymagania ekoprojektu (ecodesign) lub kocioł gazowy 
z zamkniętą komorą spalania lub kondensacyjny; 

9. „Deklaracja” – wniosek Wnioskodawcy dotyczący uczestnictwa w Programie oraz zakresu planowanych 
prac w ramach Programu; 

10. „Weryfikacja” – dokonanie przez Gminę oceny zgodności stanu faktycznego w budynku 
Wnioskodawcy/Inwestora z zadeklarowanym stanem w złożonej Deklaracji przed, w trakcie oraz po 
zakończeniu inwestycji; 

11. „Umowa” – umowa pomiędzy Inwestorem, a Gminą Zebrzydowice określająca szczegółowo warunki 
udzielania i wysokość Dotacji na realizację Inwestycji; 

12. „Lista Deklaracji” – lista Wnioskodawców oraz budynków, zawierająca dane dotyczące źródeł 
grzewczych tworząca bazę do harmonogramu rzeczowo-finansowego, opracowanego na potrzeby Programu; 

13. „Dotacja” – środki finansowe przyznane Inwestorowi na podstawie Umowy na wykonanie zadania; 

14. „Koszty kwalifikowane” – zakres prac oraz wartość nakładów rzeczowych, na podstawie których 
ustalane jest dofinansowanie zadań realizowanych w ramach zmiany systemu ogrzewania; 

15. „Inwestycja” – wymiana starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8518



16. „Regulamin” – niniejszy regulamin wraz z załącznikami, określający zasady „udzielania Dotacji oraz 
tryb postępowania w sprawie udzielania Dotacji, sposób jej wykorzystania, kwoty i opis kosztów 
kwalifikowalnych, jak i zasady rozliczania dotacji; 

17. „c.o.” – centralne ogrzewanie; 

18. „c.w.u” – ciepła woda użytkowa. 

§ 2. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin udzielania dotacji na wymianę starych źródeł ciepła na nowe, wysokosprawne jednostki 
w budynkach mieszkalnych określa zasady udzielania dotacji celowej, oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji, sposób jej wykorzystania i rozliczania. 

2. Wymiana starych źródeł ciepła, o której mowa w ust. 1 obejmuje trwałą likwidację Starych źródeł ciepła 
zasilanych paliwem stałym w budynkach mieszkalnych i ich zmianę na Nowe źródła ciepła, tj.: 

a) kotły gazowe z zamkniętą komorą spalania i/lub kondensacyjne, 

b) kotły zasilane pelletem (biomasą) spełniające wymagania ekoprojektu (ecodesign). 

3. Wybrany system ogrzewania musi technicznie uniemożliwiać spalanie materiałów nieprzeznaczanych do 
tego celu. 

4. Wymienianie źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. Potwierdzeniem 
trwałego wyłączenia z użytki źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument złomowania/karta 
przekazania odpadu/formularz przyjęcia odpadów metali. 

5. Uprawnionymi do dofinansowania są osoby fizyczne, w tym prowadzące działalność gospodarczą oraz 
rolnicy prowadzący sprzedaż na zewnątrz swoich produktów rolnych, pochodzących z ich gospodarstw 
rolnych. 

6. W przypadku, gdy o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dopfinansowanie – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej 
do prowadzenia tej działalności, stanowi odpowiednio: 

a) pomoc de minimis w rozumieniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE.L.352 
z 24.12.2013 r.) 

b) lub pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz.UE.L.352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.). 

7. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

8. Dotacja przysługuje tylko raz na dany budynek, bez względu na ilość dokonanych zmian sposobu 
ogrzewania lub zmianę właściciela. 

§ 3. Forma i wysokość́ dofinansowania poszczególnych inwestycji 

1. Dotacja na wymianę starego źródła ciepła w budynku udzielana jest na częściowe pokrycie kosztom 
zmiany źródła ogrzewania w tym na zakup elementów związanych z nowym źródłem ciepła poniesionych 
przez Inwestora i wynosić́ będzie: 

a) 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 5000 zł w przypadku wymiany kotła na paliwo stałe 
na nowy kocioł pelletowi spełniający wymagania ekoprojektu (ecodesign); 

b) 75% kosztom kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 7500 zł w przypadku wymiany kotła na paliwo stałe 
na nowy kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania lub kocioł kondensacyjny. 

2. Ostateczna wielkość́ dofinansowania będzie ustalana indywidualnie, na podstawie faktycznie 
poniesionych kosztów kwalifikowanych. 

3. Przy obliczaniu wysokości dofinansowania uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 
Inwestora, określone na podstawie przedłożonych faktur VAT bądź́ rachunków, wystawionych na Inwestora. 

4. Przedmiotem dotacji są Koszty kwalifikowane wskazane w § 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8518



5. Środki finansowe na udzielenie dotacji celowej pochodzić́ mogą z budżetu Gminy Zebrzydowice 
oraz/lub ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
w zależności od możliwości pozyskania dofinansowania oraz możliwości finansowych Gminy. 

6. Dotacja nie obejmuje prac wykonanych przed zawarciem Umowy pomiędzy Gminą, a Inwestorem. 

7. Inwestor dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru Nowego źródła ciepła 
oraz wyboru Wykonawcy. 

8. Dotacją objęte są tylko urządzenia, które zostały zamontowane jako fabrycznie nowe, a także spełniają 
właściwe normy. 

§ 4. Warunki przystąpienia Inwestora do Programu 

1. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie kompletnej Deklaracji, według wzoru stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Regulaminu w ogłoszonym przez Wójta terminie naboru. 

2. Termin naboru deklaracji ogłoszony zostanie na stronie internetowej Gminy. Druki dokumentów 
niezbędnych do złożenia Deklaracji zostaną udostępnione na stronie internetowej Gminy w celu ich pobrania, 
wypełnienia i złożenia w Urzędzie. 

3. W ogłoszonym terminie naboru Deklaracji każdy Wnioskodawca ma obowiązek przedłożyć: 

a) wypełnioną i podpisaną Deklarację udziału w Programie według Załącznika nr 1 do Regulaminu, 

b) dokument potwierdzający, że Wnioskodawca posiada tytuł prawny do nieruchomości, na której realizowana 
będzie Inwestycja (np.: aktualny odpis z księgi wieczystej lub elektroniczny numer księgi wieczystej, akt 
notarialny), 

c) zgodę pozostałych współwłaścicieli budynku na wykonanie inwestycji w przypadku współwłasności, 

d) Oświadczenia Wnioskodawcy/-ów: 

- o zobowiązaniu do trwałej likwidacji Starego źródła ciepła w  Budynku według załącznika nr 2 do 
Regulaminu, 

- potwierdzające, że Budynek nie posiada drugiego alternatywnego innego źródła ciepła niż na paliwo stałe 
lub źródła ciepła na paliwo stałe spełniające wymagania minimum 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012, 

- potwierdzające, że Budynek jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

- potwierdzające, że Budynek służy zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, 

- o zobowiązaniu do przeprowadzenia inwestycji zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

e) Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, dla którego udzielone dofinansowanie stanowić będzie 
pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, wraz z deklaracją, o której mowa w § 4 zobowiązany 
jest dostarczyć, sporządzone zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.) następujące dokumenty 
i informacje: 

- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

- informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 poz. 810). 

4. Analiza i weryfikacja złożonych Wniosków odbywać się będzie w Referacie Gospodarki Przestrzennej, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Urzędu Gminy Zebrzydowice (Referat PR). 

5. Jeżeli przedłożone dokumenty nie spełniają warunków do udzielenia dotacji, Wnioskodawca zostanie 
wezwany do złożenia wyjaśnień lub przedłożenia dodatkowych dokumentów w terminie do 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania. W razie bezskutecznego upływu tego terminu, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8518



6. Złożenie kompletu dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3 niniejszego Regulaminu oraz pozytywna 
weryfikacja po wizji lokalnej w budynku Wnioskodawcy (protokół weryfikacji stanowi Załącznik nr 3 do 
Regulaminu), stanowi podstawę do zawarcia z Wnioskodawcą Umowy przed realizacją Inwestycji. 

7. W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na realizację Programu w danym roku, Gmina 
może ogłosić termin kolejnego naboru wniosków przy zachowaniu tych samych zasad. 

8. Deklaracje złożone w innym terminie niż ogłoszony termin naboru nie będą rozpatrywane. 

§ 5. Zakres rzeczowy oraz zakres kosztów kwalifikowanych 

1. Zakres kosztów kwalifikowanych dla kotłów gazowych oraz biomasowych spełniających wymagania 
ekoprojektu obejmuje: 

a) demontaż Starego źródła ciepła, 

b) zakup i montaż Nowego źródła ciepła, 

c) zakup i montaż niezbędnej armatury: czopuch, pompy wymaganej do prawidłowego funkcjonowania 
i obiegu instalacji c.o., zawór trój/czwór-drożny, zaworów przelotowych i zwrotnych, zespół rurowy, 
izolacja rurociągów, naczynie zbiorcze, zbiornik c.w.u., osprzęt niezbędny do zainstalowania Nowego źródła 
ciepła oraz wkład kominowy - tylko w przypadku kotłów gazowych. 

2. Wszelkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora w celu prawidłowej realizacji 
Inwestycji uznaje się za niekwalifikowane. Za koszty niekwalifikowane uznaje się w szczególności: 

a) wykonanie robót budowlanych w tym budowa, przebudowa i remont przewodu kominowego, 

b) uzyskanie pozwoleń niezbędnych przy wykonywaniu poszczególnych działań objętych Programem, 

c) zakup i montaż automatyki pogodowej, pokojowej – jako element dodatkowego wyposażenia, 

d) wykonanie instalacji c.o. oraz wymiana grzejników, 

e) wstępna opinia kominiarska, 

f) przyłącze instalacji gazowej, 

g) dokumentacja projektowa. 

3. Nie przyznaje się dotacji na: 

a) zakup przenośnych urządzeń grzewczych, 

b) wykonanie inwestycji w nowo budowanych obiektach/budynkach, w których nie było dotychczas 
zainstalowanego źródła ciepła, 

c) zmianę lub modernizację istniejącego już źródła ciepła innego niż na paliwo stałe lub źródła ciepła na paliwo 
stałe spełniające wymagania minimum 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012, 

4. Inwestor, który po zawarciu umowy na realizację inwestycji nie złożył wniosku o rozliczenie dotacji, 
nie otrzyma przyznanego dofinansowania, a ponadto, w okresie dwóch kolejnych lat nie będzie mógł ponownie 
przystąpić do udziału w Programie. 

5. Urządzenie grzewcze winno być́ trwale związane z budynkiem, w którym zostało zainstalowane. 

6. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania Dotacji jest likwidacja wszystkich istniejących w budynku źródeł 
ciepła na paliwo stałe o klasie niższej niż 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 za wyjątkiem: 

a) gdy piece służą jako element dokoracyjny w budynku, a spalanie w nich paliw zostanie uniemożliwione, 

b) gdy piece objęte są ochroną konserwatora zabytków, a spalanie w nich paliw zostanie uniemożliwione, 

c) użytkowania kominka dekoracyjnego opalanego drewnem bez płaszcza wodnego lub nadmuchu powietrza, 
jednakże spełniającego wymagania ekprojektu dla tzw. „ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe” (§ 5 i 8 
ust. 2 pkt 2 uchwały nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Ślaskiego z dnia 7 kwietnia 2017r.). 

§ 6. Sposób wykorzystania i rozliczenia Dotacji 

1. W celu udzielenia Dotacji Wójt Gminy Zebrzydowice zawrze z Wnioskodawcą Umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8518



2. Po zrealizowaniu Inwestycji Inwestor bez zbędnej zwłoki lecz nie później niż do 30  listopada danego 
roku, w którym została podpisana Umowa złoży wniosek o  rozliczenie dotacji (Załacznik nr 5) z podaniem 
niezbędnych danych wraz z następującymi dokumentami: 

a) protokołem odbioru końcowego i przekazania do użytkowania zadania zrealizowanego w ramach PONE 
(Załącznik nr 4), sporządzonym przez Wykonawcę inwestycji, 

b) fakturą lub rachunkiem wystawionym przez Wykonawcę na Inwestora za wykonanie inwestycji, 

c) danymi technicznymi zakupionego urządzenia, 

d) kopią dowodu potwierdzającego fakt likwidacji starego źródła ciepła, o którym mowa w § 2 pkt 4, 

e) kopią pozwoleń na budowę dla zadań będących przedmiotem Dotacji, dla których zgodnie z obowiązującym 
prawem budowlanym, występował obowiązek ich posiadania oraz kserokopii zawiadomień organów, 
o których mowa w art. 54 Prawa budowlanego o zakończeniu zadań realizowanych na podstawie pozwoleń 
na budowę, w treści których nałożono na inwestorów taki obowiązek; do zawiadomień winny być załączone 
również oświadczenia Inwestorów, że zawiadomione organy w ustawowym terminie nie wniosły sprzeciwu, 
ani uwag w drodze decyzji lub informacja Inwestora że dokumenty te nie są wymagane, 

f) Certyfikatem/Zaświadczniem/Świadectwem wydanym przez akredytowane laboratiorium potwierdzającym 
spełnienie przez nowe źródło ciepła na paliwo stałe wymagań ekoprojektu. 

3. Inwestor zobowiązany jest do przedłożenia, przy składaniu wniosku o rozliczenie Dotacji, kopii 
wymaganych dokumentów określonych w § 6 ust. 2 

4. Wypłata Dotacji nastąpi najpóźniej do końca roku kalendarzowego, w którym została udzielona. 

5. Podstawą do wypłaty Dotacji będą przedłożone dokumenty, o których mowa w §6 pkt 2 Regulaminu 
oraz protokół z oględzin przeprowadzonych przez upoważnione przez Wójta osoby w celu sprawdzenia 
i udokumentowania wykonania i funkcjonowania Nowego źródła ciepła zgodnie z zapisami Regulaminu. 

6. Dotacja wypłacona zostanie Inwestorowi jednorazowo na podany przez niego rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8518



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

Data wpływu Oznaczenie wniosku 
  

DEKLARACJA 

uczestnictwa Wnioskodawcy/ów (osoby/osób fizycznych) w realizacji Programu Ograniczania Niskiej 
Emisji na terenie Gminy Zebrzydowice na lata 2023-2027, polegającego na trwałej wymianie starych źródeł 
ciepła na nowe wysokosprawne jednostki zasilane biomasą lub zasilane gazem ziemnym wykorzystywanym 
w kotłach kondensacyjnych lub z zamknięta komorą spalania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Zebrzydowice. 

Wypełnia Wnioskodawca w celu przystąpienia do Programu 

1. Imię i Nazwisko............................................................................... 

2. Pesel.............................................................................................. 

3. Adres zamieszkania.......................................................................... 

……..................................................................................................... 

4. Adres do korespondencji (jeśli inny niż zamieszkania) 

……...................................................................................................... 

5. Adres realizacji Inwestycji 

........................................................................................................... 

6. Numer ewidencyjny działki oraz nr księgi wieczystej 

.......................................................................................................... 

7. Telefon kontaktowy .......................................................................... 

 E-mail............................................................................................. 

8. Bank i numer konta na które zostanie przelana dotacja 

.......................................................................................................... 

9. Rodzaj istniejącego źródła ciepła (rodzaj opału) .................................... 

moc kotła ........................., ogrzewana powierzchnia ...........................m2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8518



 
Wybór* L.p. Planowany zakres Inwestycji TAK NIE 

1 Wymiana starego kotła węglowego na nowy 
opalany biomasą    

2 Wymiana starego kotła węglowego na nowy kocioł 
zasilany gazem ziemnym   

proszę wpisać znak „X” W odpowiednim polu 

11. Planowany termin inwestycji (kwartał, rok) 
............................................................................................................. 

12. Planowane koszty inwestycji ..........................................................zł. 

1. Dane osobowe gromadzone są wyłącznie na potrzeby Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie 
Gminy Zebrzydowice na lata 2023-2027, tj. w celu realizacji Programu oraz jego monitoringu i ewaluacji. 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) informuję, że: 

1. Administratorem Danych Osobowych jest Wójt Gminy Zebrzydowice, z siedzibą w Urzędzie Gminy 
Zebrzydowie, 43-410 Zebrzydowice, ul. ks. A. Janusza 6, tel. + 48 32 475 51 00, adres e-mail: 
ug@zebrzydowice.pl. 

2. Inspektor Ochrony Danych, z siedzibą w Urzędzie Gminy Zebrzydowice, 43-410 Zebrzydowice, ul. Ks. 
A. Janusza 6, adres e-mail: iod@zebrzydowice.pl. 

3. Dane osobowe Pani/Pana przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie do wymiany 
źródła ciepła. 

4. Pani/Pana dane przetwarzane będą na podstawie zarządzenia w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 
dotacji na dofinansowanie wymiany istniejących źródeł ciepła na nowe, wysokosprawne jednostki 
w budynkach/ lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zebrzydowice 

5. Podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny, jednakże odmowa podania danych może 
skutkować brakiem możliwości realizacji sprawy. 

6. Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu określonego 
w pkt 2 oraz w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów obowiązującego prawa. 

7. Odbiorcami danych osobowych będą te podmioty, które uprawnione są do ich uzyskania na podstawie 
przepisów prawa (sądy, organy ścigania) oraz podmioty przetwarzające je na zlecenie Administratora 
wynikających z zawartych umów (podmioty dostarczające systemy informatyczne, w których przetwarzane są 
dane osobowe). 

8. Osoba, której dane są przetwarzane ma prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich danych, 
ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych, a także przenoszenia danych oraz wniesienia skargi do organu nadzorczego9. Administrator nie będzie 
przekazywał do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej danych osobowych. 

 
................................................... 

 czytelny podpis Wnioskodawcy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8518

mailto:ug@zebrzydowice.pl


Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

 

Imię i nazwisko .................................................................................. 

adres zamieszkania ............................................................................. 
 

Oświadczenia Wnioskodawcy do Deklaracji Uczestnictwa 

1. Oświadczam, że posiadam tytuł prawny do władania nieruchomością objętą inwestycją. 

2. Oświadczam, że posiadam zgodę współwłaściciela/li nieruchomości (jeśli dotyczy), którą przedkładam 
w załączeniu do Deklaracji. 

3. Oświadczam, że zapoznałem się z treścią Regulaminu i akceptuję postanowienia zawarte w ww. 
Regulaminie. 

4. Oświadczam, że trwale zlikwiduję Stare źródło ciepła, obecnie użytkowane w Budynku mieszkalnym 
objętym inwestycją i wymienię na Nowe źródło ciepła wskazane w Deklaracji uczestnictwa. 

5. Oświadczam, że Budynek jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

6. Oświadczam, że inwestycja zostanie wykonana zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

7. Oświadczam, że Budynek służy do zaspokajania moich/naszych potrzeb mieszkaniowych. 

8. Oświadczam, że Budynek nie posiada drugiego alternatywnego innego źródła ciepła niż na paliwo stałe 
lub źródła ciepła na paliwo stałe spełniające wymagania minimum 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012, 

9. Oświadczam, że zamontowane Nowe źródło ciepła w Budynku będzie użytkowane trwale przez co 
najmniej 5 lat od daty otrzymania dotacji. 

10. Przystępując do Programu wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli budynku, w którym 
wykonywana będzie inwestycja przed, w trakcie oraz w okresie 5 lat po jej przeprowadzeniu, przez osobę/-y 
powołaną/-e przez Wójta Gminy Zebrzydowice. 

 
........................................................... 

 czytelny podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8518



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

 

 
.........................., ......................... 

 (miejscowość,data) 

PROTOKÓŁ WERYFIKACJI .................... 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego/lokalu zgłoszonego do udziału w „Programie Ograniczania 
Niskiej Emisji na terenie Gminy Zebrzydowice na lata 2023-2027” w związku z Deklaracją uczestnictwa 
złożoną w dniu ............... spisany w dniu .................................., w budynku Inwestora 
Imię i nazwisko: ...................................................................................... Telefon: ....................... 
......................................................................... 
Adres inwestycji: miejscowoość ................................................................, 
ul. ......................................................................................................... 

Podczas oględzin stwierdzono co następuje: 

1. Źródło ciepła istniejące w budynku/lokalu: 

a) rodzaj pieca/kotła (na paliwo): WĘGIEL, KOKS, MIAŁ, EKOGROSZEK, PELLET 
........................................................................................................... 

b) producent, marka, typ (w tym nieokreślony, domowej produkcji) 
........................................................................................................... 

c) moc kotła/pieca: .......................................... kW, 

d) ilość pieców: ............................................... szt., 

e) wiek kotła/pieca (około) ................................. lat, 

f) rok produkcji ..................................................... 

g) klasa kotła ........................................................ 

2. Stwierdzenie innych źródeł ciepła c.o. (piec gazowy, kominek z płaszczem wodnym/ nadmuchem 
powietrza, piec elektryczny) ...................................... 

........................................................................................................... 

3. Wnioskodawca oświadcza, że prowadzi *) / nie prowadzi *) działalności gospodarczej; jeśli prowadzi: 
nazwa i miejsce jej prowadzenia: 
...................................................................................................................................................................................
....................................... 

4. Wnioskodawca oświadcza, że posiada i prowadzi *) / nie posiada i nie prowadzi *) gospodarstwo rolne 
o powierzchni: ........................................ ha położone 
w ............................................................................................. 

5. Wnioskodawca oświadcza, że z prowadzonego gospodarstwa rolnego sprzedaje *) / nie sprzedaje *) 
swoje produkty rolne, pochodzące z jego gospodarstwa rolnego na zewnątrz.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8518



6. Inne uwagi: 
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
.............................................................................. 

*) – niepotrzebne skreślić 

Wnioskodawca oświadcza, że zapoznał się z treścią Regulaminu i przystępując do udziału Programie, 
zobowiązuje się do przestrzegania wszelkich postanowień Regulaminu. 

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron. 

Przedstawiciel Gminy Zebrzydowice Wnioskodawca 

................................................... ................................................... 

Na podstawie przeprowadzonej weryfikacji oraz złożonych dokumentów dopuszcza się do udziału  
w „Programie Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Zebrzydowice na lata 2023-2027” 
w roku.......... 
 

...................................................  
Referat PR 

................................................... 
 Wójt Gminy Zebrzydowice 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8518



Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1 

 

Protokół odbioru końcowego i przekazania do użytkowania zadania zrealizowanego w ramach 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Zebrzydowice na lata 2023-2027 

Data odbioru: ................................. r. 

1. Informacje dotyczące Inwestora: 

Imię i nazwisko właściciela/-li budynku: .................................................... 

Adres Inwestycji: ............................................ul. .................................. 

2. Informacje dotyczące Wykonawcy: 

Nazwa firmy ......................................................................................... 

Adres .........................................., ul ................................................... 

3. Realizacja Inwestycji: 

3.1. Data rozpoczęcia Inwestycji ............................... 

3.2. Data zakończenia inwestycji.................................. 

3.3. Zdemontowano przeznaczony do likwidacji kocioł/piec .................... szt. 

moc jedn. ........................ kW, moc łączną (jeśli >1szt) ...................... kW 

3.4. Zainstalowano nowe źródło ciepła wyposażone w: 

kocioł opalany..........................................firmy ..................................... 

typu ...................... o mocy ......................... kW szt. ............................ 

3.5 Dokonano uruchomienia zainstalowanego źródła ciepła TAK/NIE 

3.6 Przeszkolono Inwestora w zakresie konserwacji i obsługi źródła ciepła TAK/NIE 

3.7. Przekazano Inwestorowi Świadectwio/Certyfikat/Zaświadczenie spełnienia wymagań ekoprojektu 
TAK/NIE 

3.8. Przekazano Inwestorowi karty serwisowe i gwarancyjne zabudowanych urządzeń, TAK/NIE 

Strony uczestniczące w odbiorze zgodnie stwierdzają, że dotychczasowe źródło ciepła zostało 
zlikwidowane, a wykonana inwestycja obejmuje zakres określony w umowie nr.................... z dnia 
..................... o dofinansowanie inwestycji zmiany istniejącego źródła ciepła  zawartej pomiędzy 
Inwestorem, a Gminą Zebrzydowice. 

................................................... ................................................... 
podpis Inwestora podpis i pieczęć Wykonawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8518



Załącznik Nr 5 do Załącznika Nr 1 

 

Wniosek Inwestora o rozliczenie Dotacji udzielonej na trwałą wymianę istniejącego źródła ciepła na 
nowe wysokosprawne jednostki w budynkach/lokalach mieszkalnych znajdujących się na terenie Gminy 

Zebrzydowice 

data złożenia: ........................ 

dot. wykonanej Inwestycji: 

- Nr umowy z Gminą: ............................................................................. 

- Nazwisko, imię Inwestora/-ów ......................................................... 

- Nr PESEL ............................................................................................ 

- Adres inwestycji: ........................., ul. .........................., nr domu .......... 

I.  CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI: 

1. Likwidacja starego źródła ciepła na paliwo stałe 

a) liczba trwale zlikwidowanych źródeł ciepła na paliwo stałe.................. 

b) data likwidacji starego źródła ciepła na paliwo stałe ......................... (zgodnie z dokumentem 
potwierdzającym likwidacje starego źródła ciepła) 

2. Rodzaj zainstalowanego źródła ciepła: 

a) kocioł gazowy 

b) kocioł pelletowy 

3. Liczba trwale zlikwidowanych pieców na paliwo stałe ........................ szt. 

4. Liczba pozostałych pieców kaflowych/odłączonych na stałe od przewodów kominowych/nieużywanych 
.................. szt. 

II.       KOSZT CAŁKOWITY PONIESIONY NA REALIZACJĘ INWESTYCJI 

Kwota: ...................... zł, (słownie):........................................................ 
.................................................................................................... brutto 

III.       WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW (zgodnie z § 6 Regulaminu). 

L.P. Nazwa dokumentu TAK/NIE 
1.  protokół odbioru końcowego i przekazania do użytkowania zadania 

zrealizowanego w ramach PONE, sporządzonY przez Wykonawcę inwestycji, 
 

2. faktura lub rachunek wystawiony przez Wykonawcę na Inwestora za wykonanie 
inwestycji, 

 

3. kopią dowodu potwierdzającego fakt likwidacji starego źródła ciepła, o którym 
mowa w §2 pkt 4, 

 

4. Dane techniczne zakupionego urządzenia,  
5. Certyfikat/Zaświadcznie/Świadectwo wydane przez akredytowane laboratorium 

potwierdzającym spełnienie przez nowe źródło ciepła na paliwo stałe wymagań́ 
projektu. 

 

6. kopią pozwolenia na budowę dla zadania będącego przedmiotem Dotacji, dla 
którego zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym, występował obowiązek 
jego posiadania  

 

7 kserokopia zawiadomienia organu, o których mowa w art. 54 Prawa 
budowlanego o zakończeniu zadania realizowanych na podstawie pozwolenia na 
budowę, w treści którego nałożono na inwestora taki obowiązek zawiadomienia 
winno być załączone również oświadczenie Inwestora, że zawiadomione organy 
w ustawowym terminie nie wniosły sprzeciwu, ani uwag w drodze decyzji lub 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8518



informacja Inwestora że dokumenty te nie są wymagane, 

IV.       INNE DOKUMENTY: 

1) ........................................................................................................ 

2) ........................................................................................................ 

 

................................................... ................................................... 
data sporządzenia wniosku czytelny podpis Inwestora/-ów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 8518


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 18

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera e Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera e Tiret 2 (7)


	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera g

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera g

	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 6

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Tiret - (1)
	Zalacznik 5 Tiret - (2)
	Zalacznik 5 Tiret - (3)
	Zalacznik 5 Tiret - (4)
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 5 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Punkt 2




		2022-12-15T11:42:26+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




